



**Reservation Kommunfullmäktige 200616 ärende 21: Motion från Eva S Olsson och Sebastian Jaktling (S) “Inför en fritidsgaranti för barn till föräldrar med försörjningsstöd”**

Som motionen anger gäller fritidsgarantin barn till föräldrar med försörjningsstöd, det vill säga barn som inte kan påverka eller på något vis hållas ansvariga för sin levnadssituation. Det betyder självklart inte att vi anser att föräldrarna fullt ut kan det heller men nu handlar det alltså om barn och barns rätt till en meningsfull fritid på lika villkor år 2020 när Barnkonventionen blivit lag.

I rapporten “Segregation i Lunds kommun 2018” nämns kostnadsfria aktiviteter och sport- och fritidsutrustning som ett förslag på åtgärd för barn i familjer med långvarigt försörjningsstöd för att minska segregation. Det är en bra åtgärd men ännu bättre, eller som komplement till, är förslag enligt motionen som ger möjlighet att välja aktiviteter.

Vi inväntar en ny socialtjänstlag till vilken det i förarbeten fokuserats på perspektivet med social och ekonomisk hållbarhet, detta är i högsta grad båda, och lagen ska utformas med ett stärkt förebyggande perspektiv som ger lika möjligheter och rättigheter.

Familjer som har behov av försörjningsstöd har inga marginaler eller möjlighet att spara pengar. Många aktiviteter har höga avgifter som dels inte stämmer överens med barnbidrag och fritidsnorm och som ofta kräver att en större summa måste kunna betalas på ett bräde. Både vad gäller anmälnings- eller terminsavgifter samt i de fall det behövs utrustning, kläder, instrument, transporter, läger, turneringar och allt som ingår. Normen speglar alltså inte de faktiska kostnaderna för aktiviteter. Att högre belopp kan beviljas vid en ansökan med “särskilda skäl” om aktiviteten t.ex. kan anses fylla en särskilt viktig social funktion är en klen tröst. Alla fritidsaktiviteter innebär en social funktion och ger barn möjlighet att både träffa andra barn men också andra vuxna.

Denna situationen gäller inte bara barn i familjer som uppbär försörjningsstöd utan även barn i familjer med mycket låga inkomster. Ekonomiska resurser, eller rättare sagt bristen på dessa, är ett stort hinder för många familjer i att ge barn en aktiv och meningsfull fritid och många barn får helt avstå dessa.

Det handlar om att barn mister sammanhang, delaktighet och en skyddsfaktor mot socialt utanförskap. Fritidsaktiviteter är en del av ett förebyggande arbete och att tillgodose alla barn lika möjligheter till dessa är en mycket god investering.

Vi reserverar oss till förmån för vårt bifallsyrkande.

Dmitri Ivanov  
Ledamot  
Feministiskt initiativ